[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 238/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de recolhimento de cães abandonados (“carrocinha”) no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No Distrito de São João Novo há uma enorme quantidade de cães abandonados perambulando pelas ruas, principalmente pelas vias centrais, em busca de alimentos.

Muitos desses animais estão doentes e oferecem riscos à saúde pública, com a transmissão de doenças como a raiva, a sarna e as micoses.
Além disso, a cada dia que passa o número de cães aumenta consideravelmente, levando ainda mais perigo às pessoas.

Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Executivo realizar o recolhimento de cães abandonados (“carrocinha”) no Distrito de São João Novo?
2. Se afirmativo, informar uma data prevista para a realização desse serviço.
3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de outubro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/10/2011 - 16:18:38 06892/2011
/vtc